cessitate et pro suo commodo et dat eciam si vult de illis

aliquas elemosinas vel alias convertit in pios usus. Similiter

quelibet ex vobis recipit de licencia abbatisse donaria seu

munera, que dantursibi a consanguineis vel aliis amicis, sea

consistant in clenodiis seu in pecuniis seu in cibis et in

potibus, et illis sic datis utitur ad sui beneplacitum. Item

ille que manibus operando aliquid lucrantur, illis utuntur

ad sui beneplacitum de licencia abbatisse. Item quelibet

vestrum cui hoc placet dat consanguineis vel aliis amicis do-

naria vel clenodia panem vel cervisiam et ancillis servienti-

bus precium et hoc totum de licencia abbatisse. Item de-

cumbentes ad mortem petunt aliqua donaria vel clenodia suis

amicis assignari, et hoc solet abbatissa ratificare. Et ut iste

usus rerum temporalium sit manifeste et aperte de licencia

abbatisse, solet quelibet vestrum singulis annig presentare

abbatisse claves cistarum (£bf. 4913: sistarum) suarum et

scrineorum, in quibus ille res temporales quibus utitur repo-

nuntur, per hoc recognoscens
,
quod ille res non sint sue pro-

prie, sed quod pertinent ad totum conventurn, cuius abba-

tissa est caput, et tunc solet domina abbatissa ill! concedere

usum illarum rerum pro utilitate necessitate et commodo

suo. Modo queritur, utrum per hoc, quod habetis istum usum

de licencia abbatisse, sitis excusate a vicio proprietatis.
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mcttt unb papier, aud& em !3ncunabelbru<!; ge$5rte taut

SSorfeptatt fratribus sancte crucis in Colonia. f. 131

—

140 fie^t ber £ractat; von ben SBtener £anbfdjrtften bie

eiiijige cottftanbige. 2) 9tr. 4257 (Theol. 294), saec. XV.,

papier, ©atmnelbanb au3 SBiener ©djottenllofter; £ractat

bis auf bie SSorrebe ooDftanbig tnit germgen Siirjungen

f. 90—98. 3) 3lx. 4943, saec. XV., papier (aBaffer^eidjen:

Ddrfenfopf nut geftieltem $reuyn>ifdjenben§ornern), ©am=

melbanb au£ ©t. ^antaleonSflofter in ©oln, ber an 37.

unb le|ter ©telle f. 420—423' einen 3tu3jug au3 bem

£ractat bringt.

3fo3 bem reidjen ^Mbfdfjrtftenfdjatje ber £ofbibliotfjef

bejte^en jtd) nur fotgenbe SobtceS auf njeftfaltfdje ©efdjid&te

:

1. 9lr. 576, frii^er Hist. eccl. 145, ^ergament, ©ammelbanb

torn §etltg.enleben, saec. X.—XTV.; entfcftlt bon #anb saec. XIV.

f. 97—105 Vita s. Liborii, f. 105—116 Translatio s. Liborii.

2. 9ir. 3529 (tofit. ^r*it> ber ©efeflfaoft fiir filtcrc beutfd&e ©c-

f<$i$t8funbe 10,478), papier, ©ammelbonb, Liber presbiterorum et